— 1 —

佛教职〔2015〕3号

佛山市教育局关于公布 2015年中等职业教育
招生学校和招生专业的通知

各区教育局，市直属中等职业学校：

根据《中等职业学校专业设置管理办法（试行）》（教职成厅

〔2010〕9号）要求，为进一步规范我市中等职业学校专业设置

和招生管理，现将 2015年佛山市中等职业教育招生学校和招生

专业、专业代码（适用春秋两季招生）予以公布，并就有关事项

提出如下意见，请贯彻执行。

一、各区教育局要切实加强中等职业学校的专业设置和招生

行为的管理，未经公布的学校和专业，2015年不得开展任何招

生活动。

主动公开

佛 山 市 教 育 局 文 件

— 2 —

二、中等职业学校招生必须按规范的专业名称和专业代码进

行宣传，不得误导家长和学生。

三、各区教育局职教、规划、招生等相关部门要加强沟通，

密切配合，共同做好中等职业学校招生管理工作。

四、各区教育局要切实加强中职学校学生学籍管理，严格审

核中等职业学校新生名册。凡未经公布擅自招生的学校和专业，

不得为其新生注册学籍。

附件：2015年佛山市中等职业教育招生学校和招生专业及

专业代码

佛山市教育局

2015年 1月 27日

— 3 —

附件

2015年佛山市中等职业教育招生学校

和招生专业及专业代码

序号 学校名称 学校等级 专业名称 专业代码 备注

1 佛山市启聪学校

高星级饭店运营与管理 130100

中餐烹饪与营养膳食 130700

工艺美术 142000

家政服务与管理 181300

2 佛山市体育运动学校 省级重点 运动训练 150100

3
佛山市工会职业技术

学校

计算机应用 090100

会计 120100

商品经营 120700

电子商务 121100

工艺美术 142000

4
佛山市华材职业技术

学校

国家级

示范

园林技术 011500

机械加工技术 051200

制冷和空调设备运行与维修 052900

汽车运用与维修 082500

汽车车身修复 082600

汽车整车与配件营销 082800

数字媒体技术应用 090200

计算机动漫与游戏制作 090400

计算机网络技术 090500

电子与信息技术 091200

会计 120100

市场营销 121000

旅游外语 130300

— 4 —

序号 学校名称 学校等级 专业名称 专业代码 备注

4
佛山市华材职业技术

学校

国家级

示范

工艺美术 142000

服装设计与工艺 142400

学前教育 160100

5 佛山市财经学校

会计电算化 120200

金融事务 120400

电子商务 121100

国际商务 121200

6
佛山市光明职业

技术学校

计算机应用 090100

计算机与数码产品维修 091100

美容美体 110100

会计 120100

工艺美术 121100

电子商务 142000

珠宝玉石加工与营销 142700

7 南海区信息技术学校
国家级

示范

机电技术应用 051300

数控技术应用 051400

模具制造技术 051500

汽车运用与维修 082500

计算机应用 090100

软件与信息服务 090800

会计 120100

金融事务 120400

市场营销 121000

电子商务 121100

商务英语 121300

物流服务与管理 121900

高星级饭店运营与管理 130100

动漫游戏 141700

商务助理 180300

8
南海区盐步职业技术

学校
省级重点

机电技术应用 051300

数控技术应用 051400

模具制造技术 051500

— 5 —

序号 学校名称 学校等级 专业名称 专业代码 备注

8
南海区盐步职业技术

学校
省级重点

计算机平面设计 090300

会计电算化 120200

电子商务 121100

物流服务与管理 121900

高星级饭店运营与管理 130100

服装设计与工艺 142400

商务助理 180300

9
南海区卫生职业技术

学校
省级重点

护理 100100

助产 100200

康复技术 100500

药剂 101100

中医护理 101200

中医康复保健 101700

中药 101800

制药技术 102000

10
南海区第二职业技术

学校

市场营销 121000

商务英语 121300

11
南海区第一职业技术

学校

数控技术应用 051400

模具制造技术 051500

电气运行与控制 053000

汽车运用与维修 082500

计算机应用 090100

计算机平面设计 090300

客服信息服务 090900

会计电算化 120200

市场营销 121000

电子商务 121100

物流服务与管理 121900

珠宝玉石加工与营销 142700

学前教育 160100

12
南海区九江职业技术

学校

机电技术应用 051300

数控技术应用 051400

汽车运用与维修 082500

— 6 —

序号 学校名称 学校等级 专业名称 专业代码 备注

12
南海区九江职业技术

学校

计算机应用 090100

计算机平面设计 090300

计算机动漫与游戏制作 090400

会计电算化 120200

金融事务 120400

市场营销 121000

电子商务 121100

物流服务与管理 121900

中餐烹饪与营养膳食 130700

旅游服务与管理 130200

13 佛山市工业学校
电子技术应用 091300

会计 120100

14
南海区科贸职业技术

学校

模具制造技术 051500

汽车制造与检修 051700

电子电器应用与维修 052300

汽车运用与维修 082500

汽车整车与配件营销 082800

会计 120100

国际商务 121200

物流服务与管理 121900

15
佛山市腾飞职业技术

学校

模具制造技术 051500

汽车运用与维修 082500

计算机应用 090100

会计 120100

电子商务 121100

中餐烹饪与营养膳食 130700

16 高明区职业技术学校 省级重点

机械加工技术 051200

机电技术应用 051300

数控技术应用 051400

模具制造技术 051500

光电仪器制造与维修 052800

电子电器应用与维修 053200

— 7 —

序号 学校名称 学校等级 专业名称 专业代码 备注

16 高明区职业技术学校 省级重点

汽车运用与维修 082500

计算机应用 090100

电子商务 121100

高星级饭店运营与管理 130100

17
佛山市东立鳌云职业

技术学校

数控技术应用 051400

模具制造技术 051500

电子电器应用与维修 053200

汽车运用与维修 082500

计算机应用 090100

会计电算化 120200

电子商务 121100

国际商务 121200

商务英语 121300

美术绘画 142100

服装设计与工艺 142400

18
三水区工业中等专业

学校
省级重点

农村电气技术 012800

机电技术应用 051300

数控技术应用 051400

模具制造技术 051500

汽车电子技术应用 051800

电气技术应用 053100

计算机平面设计 090300

网络安防系统安装与维护 090700

会计 120100

物流服务与管理 121900

电子商务 121100

高星级饭店运营与管理 130100

19 三水区理工学校

机电技术应用 051300

数控技术应用 051400

电气技术应用 053100

汽车运用与维修 082500

计算机平面设计 090300

— 8 —

序号 学校名称 学校等级 专业名称 专业代码 备注

19 三水区理工学校
电子商务 121100

物流服务与管理 121900

20
佛山市三江职业技术

学校

制冷和空调设备运行与维修 052900

汽车运用与维修 082500

计算机应用 090100

美容美体 110100

会计 120100

高星级饭店运营与管理 130100

中餐烹饪与营养膳食 130700

服装设计与工艺 142400

21
顺德区梁銶琚职业技

术学校

国家级

示范

机电技术应用 051300

数控技术应用 051400

模具制造技术 051500

电子与信息技术 091200

商务英语 121300

物流服务与管理 121900

中餐烹饪与营养膳食 130700

美术设计与制作 142200

22 顺德区中等专业学校
国家级

示范

机电技术应用 051300

电气运行与控制 053000

汽车运用与维修 082500

计算机平面设计 090300

计算机网络技术 090500

会计电算化 120200

高星级饭店运营与管理 130100

23
顺德区李伟强职业技

术学校

国家级

重点

工业分析与检测 060200

汽车整车与配件营销 082800

美容美体 110100

美发与形象设计 110200

电子商务 121100

高星级饭店运营与管理 130100

旅游服务与管理 130200

动漫游戏 141700

工艺美术 142000

— 9 —

序号 学校名称 学校等级 专业名称 专业代码 备注

24
顺德区胡锦超职业技

术学校

国家级

重点

模具制造技术 051500

计算机应用 090100

计算机动漫与游戏制作 090400

计算机网络技术 090500

会计 120100

商品经营 120700

电子商务 121100

商务英语 121300

美术设计与制作 142200

学前教育 160100

25
顺德区容桂职业技术

学校
省级重点

机电技术应用 051300

数控技术应用 051400

模具制造技术 051500

汽车运用与维修 082500

会计 120100

高星级饭店运营与管理 130100

旅游服务与管理 130200

文秘 180200

26
顺德区郑敬诒职业技

术学校

国家级

示范

机械加工技术 051200

数控技术应用 051400

模具制造技术 051500

汽车运用与维修 082500

计算机应用 090100

电子与信息技术 091200

会计 120100

珠宝玉石加工与营销 142700

27
顺德区北滘职业技术

学校

国家级

重点

建筑装饰 040200

机电技术应用 051300

数控技术应用 051400

汽车运用与维修 082500

计算机应用 090100

计算机平面设计 090300

计算机网络技术 090500

会计 120100

28
顺德区陈村职业技术

学校

国家级

重点

机电技术应用 051300

数控技术应用 051400

— 10 —

序号 学校名称 学校等级 专业名称 专业代码 备注

28
顺德区陈村职业技术

学校

国家级

重点

计算机动漫与游戏制作 090400

电子商务 121100

物流服务与管理 121900

学前教育 160100

29
顺德区陈登职业技术

学校

国家级

重点

机电技术应用 051300

计算机应用 090100

会计 120100

市场营销 121000

电子商务 121100

国际商务 121200

30
顺德区勒流职业技术

学校
省级重点

模具制造技术 051500

电气运行与控制 053000

工业分析与检验 060200

汽车运用与维修 082500

计算机平面设计 090300

会计电算化 120200

电子商务 121100

31
顺德区龙江职业技术

学校

国家级

重点

机械加工技术 051200

家具设计与制作 071500

汽车运用与维修 082500

计算机应用 090100

计算机平面设计 090300

会计 120100

电子商务 121100

商务英语 121300

32
顺德区胡宝星职业技

术学校
省级重点

模具制造技术 051500

汽车运用与维修 082500

计算机平面设计 090300

会计 120100

商务英语 121300

工业机器人应用与维护 试招

33
顺德区均安职业技术

学校
省级重点

机电技术应用 051300

汽车运用与维修 082500

计算机平面设计 090300

会计 120100

服装设计与工艺 142400

佛山市教育局办公室 2015年 2月 2日印发